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Nr 340.

Av herr Svensson i Ljungskile m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
förslag om anslag till understöd åt kontrollförenings
verksamhet.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 59, föreslår Kungl. 
Majit oförändrat statsanslag för budgetåret 1945/46 med 233 000 kronor till 
understöd åt kontrollföreningsverksamhet.

Det torde utan närmare motivering vara uppenbart, att en ordnad ladu- 
gårdskontroll är av stor betydelse för en rationell utfodring. Kostnaderna per 
ko räknat ha emellertid under senare år mer än fördubblats på grund av, 
bland annat, erforderliga höjningar av kontrollassistenternas löneförmåner. 
Dessa ökade kostnader ha i huvudsak måst täckas av jordbrukarna själva 
direkt eller indirekt genom deras organisationer. Särskilt för innehavare av 
till ladugårdskontroll anslutna mindre kreatursbesättningar äro dessa kost- 
nadsstegringar betungande.

Med hänsyn till att ladugårdskontrollen är icke allenast ett jordbrukar- 
intresse utan även av nationalekonomisk betydelse med hänsyn till den ani- 
maliska produktionens värde för hela landets befolkning, synes det skäligt, 
att en del av nämnda kostnadsökning bestrides av allmänna medel. För när
varande utgår årligt statsbidrag för de till den fullständiga kontrollen an
slutna mindre besättningarna med högst 10 kronor per besättning och vid 
ofullständig kontroll med högst 7 kronor per besättning. En höjning av 
detta statsbidrag med 50 % måste mot bakgrunden av ovan omförmälda 
kostnadsökningar betraktas såsom synnerligen måttfull. Bidragen skulle där
med uppgå till 15 kronor respektive 10 kronor 50 öre. För befrämjande av 
kontrollen genom provmjölkningsringar synes vidare skäligt att statsbidra
get för detta ändamål, nu 50 öre per ko, höjes till en krona per ko. För till
godoseende av dessa bidragsökningar torde erfordras en höjning av stats
anslaget till understöd åt kontrollföreningsverksamheten med minst 100 000 
kronor.

Med anledning av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte dels besluta att årligt statsbidrag till 
innehavare av vissa i gällande bestämmelser närmare an
givna besättningar, anslutna till ladugårdskontrollen, skall 
utgå vid fullständig kontroll med högst 15 kronor per be
sättning och vid ofullständig kontroll med högst 10 kronor 
50 öre per besättning samt vid kontroll genom provmjölk - 
ningsring med en krona för varje ko, tillhörig medlem med
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kreatursbesättning om högst 10 kor, dels för budgetåret 
1945/46 till understöd åt kontrollföreningsverksamhet anvisa 
ett anslag av 333 000 kronor.

Stockholm i januari 1945.

Wald. Svensson.

Per A. Johnsson Nils Persson. O. E. Sandberg.
i Kastanj egården.

Aud. Stjärne. Hj. R. Nilson. Rudolf Boman
i Kieryd.
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